
 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í 
Z 2.   J E D N Á N Í  

VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 15. 4. 2019 
 

Přítomni:  
Předsedkyně:   pí. Ludmila Tichá  
Místopředseda:  Bc. Libor Hadrava -nepřítomen 
Tajemnice:   Mgr. Jana Gilíková 
Asistentka:   pí. Hana Zelenková 
Přítomni:  Ing. Vojtěch Provazník, PaedDr. Blanka Janovská, Ivana Todlová-omluvena 

 

Program jednání: 
 

1) Schválení programu jednání 
2) Kontrola zápisu ze dne 28. 1. 2019 
3) Informace od OMBAI k bodům z Veřejného fóra 2018 
4) Informace k úklidovým akcím jaro 2019 
5) Informace k dokončování investičních akcí z roku 2018 
6) Informace o pokračování jednání průjezdnosti sídlištěm Velká Ohrada 
7) Termíny ekologických akcí ke Dni Země 
8) Informace o akci Ukliďme Česko 
9) Různé 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1- Schválení programu jednání 

Předsedkyně výboru paní Tichá představila program jednání.  
USNESENÍ Č.13:  
Výbor jednohlasně schválil program jednání.    pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 

2 - Kontrola zápisu ze dne 28. 1. 2019 
USNESENÍ Č.14:  . 
Výbor bere informaci na vědomí.      pro:3 proti:0 zdržel se:0 

3) Informace od OMBAI k bodům z Veřejného fóra 2018 
Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala o bodech, které má OŽP k řešení z  Veřejného 
fóra 2018.  

priority č. 1-Vykoupení pozemků pro dostavbu Centrálního parku  
priorita č. 6- Dořešení pozemků pro propojení Centrálního parku a Prokopského údolí 
 

USNESENÍ Č.15:   
Výbor bere informaci na vědomí      pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 
       4 - Informace k úklidovým akcím jaro 2019 
OŽP zadal jako každoročně celoplošný úklid celé městské části bez ohledu na vlastnictví 
pozemků. Úklid ploch byl koordinován s akcí „Ukliďme Česko“ tak, aby se úklidy na 
jednotlivých lokalitách nedělaly 2x. Nyní vyhodnocujeme plochy uklízené v rámci 
dobrovolnické kampaně a doobjednáme úklidy dle potřeby. Zatím již ukončená část úklidu 
stála cca 230 tis. Kč. 
USNESENÍ Č.16:   
Výbor bere informaci na vědomí      pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 
5) Informace k dokončování investičních akcí z roku 2018 
Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala, že v roce 2018 ÚMČ obdržela z MHMP mimo 
jiné i dotaci na hřiště agility v Centrálním parku a na rekonstrukci sportovního hřiště 
v Třebonicích. Nyní jsou obě investice již dokončeny a připravujeme jejich převzetí. 
USNESENÍ Č.17:   
Výbor bere informaci na vědomí      pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 
6) Informace o pokračování jednání průjezdnosti sídlištěm Velká Ohrada 
Vedoucí OŽP paní Gilíková výbor informovala o dalším postupu v situaci kolem průjezdnosti 
sídliště Velká Ohrada. O dalším vývoji bude výbor informován. 
USNESENÍ Č.18:   
Výbor bere informaci na vědomí      pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 
7) Termíny ekologických akcí ke Dni Země 
V rámci OŽP jsou nyní plánované tyto Ekologické akce ke Dni Země :  
Ekodivadélko pro MŠ a I. stupeň ZŠ ve Spolkovém domě  středa 17. 4. 2019  
Den Země v Centrálním parku s ekologickými soutěžemi pro děti  úterý 23. 4. 2019 
Butovický rohlík v Centrálním parku     sobota 27. 4. 2019 
USNESENÍ Č.19:Výbor bere informaci na vědomí   pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 



8) Informace o akci ukliďme Česko 
Ukliďme Česko se realizovalo v sobotu 6. 4. MČ P13 Svoz odpadů zatím ještě nemáme 
vyhodnocen, ale podle počtů stanovišť a průběžné kontroly bylo vysbíráno více odpadů než 
v loňském roce. 
USNESENÍ Č.20:   
Výbor bere informaci na vědomí      pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 
 
9) Různé 
Další zasedání výboru se uskuteční 10. 6. 2019 od 11 hodin. 
USNESENÍ Č.21:   
Výbor bere informaci na vědomí      pro:3 proti:0 zdržel se:0 
 

Zápis provedla Hana Zelenková – asistentka výborů ZMČ Prahy 13 dne 15. 4. 2019 

Podpis předsedkyně výboru  - paní Ludmila Tichá 


